

Poznań, dn. 28.08.2009 r

EZ/ 5016/2009

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu o zamówienie publiczne.

Dotyczy przetargu nieograniczonego nr 89/2009 na zakup i dostawę sprzętu medycznego sterylnego, jednorazowego użytku

Wielkopolskie Centrum Onkologii, informuje że wpłynęły pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do wymienionego w tytule przetargu, na które zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1 dot. pakietu nr XII

Czy w pakiecie XII poz. 1 zamawiający zgadza się dopuścić kleszcze o długości 240cm, a jeśli tak, czy Zamawiający zgadza się na wyłączenie tej pozycji oraz pozycji 7 i 8 i utworzenia z nich odrębnego pakietu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza długość kleszczy endoskopowych 240cm oraz wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu XII pozycji nr 7 i 8. W związku z tym Zamawiający tworzy nowy pakiet nr XXII, który składa się z pozycji 7 i 8 pakietu nr XII.

Pytanie 2

Czy w zakresie Pakietu XIV „Wkłady jednorazowe do kontrastu” Zamawiający dopuści złożenie oferty na produkty równoważne (zgodnie ze stosownymi regulacjami zawartymi w ustawie *Prawo zamówień publicznych*) z zastrzeżeniem:

Zamawiający dopuszcza złożenie ofert na zamienniki produktów oryginalnych (tj. produkowanych lub rekomendowanych przez producenta wstrzykiwaczy kontrastu Medrad Inc., lub jego autoryzowanego przedstawiciela), z zastrzeżeniem warunku złożenia wraz z ofertą oświadczenia:

1. że zaproponowany produkt wykazuje w 100% cechy produktu oryginalnego (dotyczy składu fizyko-chemicznego, reakcji i wpływu na kontakt z organizmem ludzkim oraz gwarantowanej jakości badania),
2. że oferowany produkt jest w pełni kompatybilny ze wstrzykiwaczem **Medrad Stellant CT Dual (do potwierdzenia przez producenta urządzenia lub autoryzowany serwis),**
3. o możliwości i gotowości świadczenia usług serwisowych, w tym ewentualnych, nieodpłatnych napraw wstrzykiwacza i eliminacji ewentualnych usterek w jego działaniu, które powstać by mogły jako rezultat zastosowania podczas eksploatacji proponowanych zamienników produktów oryginalnych, o przejęciu pełnej odpowiedzialności za stan techniczny urządzenia oraz skutki ich działania w stosunku do personelu medycznego, pacjentów oraz osób postronnych ?

UZASADNIENIE

Pozytywna odpowiedź na nasz wniosek zapewni Zamawiającemu dostęp nie tylko do produktów oryginalnych wysokiej klasy, lecz także do ich zamienników/równoważników, co

będzie korzystne z punktu widzenia finansów publicznych, z jednoczesnym zapewnieniem Zamawiającemu wyrobów o najwyższej jakości, z zagwarantowaniem całkowitego bezpieczeństwa ich stosowania.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza zamienniki produktów oryginalnych pod warunkiem złożenia wraz z ofertą oświadczeń producenta - potwierdzających 100% zgodności cech produktu zamiennego do produktu oryginalnego (dotyczy składu fizyko-chemicznego, reakcji i wpływu na kontakt z organizmem ludzkim oraz gwarantowanej jakości badania), oraz – o pełnej kompatybilności ze wstrzykiwaczem Medrad Stellant CT Dual.

Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą 2 szt. próbek produktu zamiennego do przetestowania.

Pytanie 3

Pakiet XIX – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie serwety sterylnej, wykonanej z laminatu nieprzemakalnego o wymiarach 90 x 110, dłuższy brzeg wykończony taśmą lepną.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza serwetę sterylną z laminatu nieprzemakalnego o wymiarach 90x110 zabezpieczoną taśmą lepną.

Pytanie 4

Czy Zamawiający nie popełnił błędu w określeniu rozmiarów w zestawie do zabiegów laryngologicznych w pakiecie nr IX, gdyż żaden producent nie posiada tego zestawu w takim składzie i rozmiarze.

Czy Zamawiający w związku z tym miał na myśli skład zestawu:

serweta z przylepnym „U” 250cm x 152cm (rozmiar „U” – 7cm x 70cm)

- serweta – turban na głowę pacjenta 89cm x 114cm

- serweta na stolik instrumentariuszki 200cm x 152cm

- serweta na stolik Mayo 78cm x 144cm

- 4 serwetki do rak

- 1 taśma samoprzylepne 10cm x 55cm?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wyżej opisany zestaw. Zamawiający dopuszcza kilkucentymetrową tolerancję wymiaru ww produktów.

Pytanie 5

Zwracam się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie w Pakiecie nr IV, poz. 1 Kranik – Rampa, system 6 łączników bezigłowych, nie zawierających lateksu oraz części metalowych z możliwością użycia przez 7 dni i 600 aktywacji, osadzonych na rampie wyposażonej w różnokolorowe kraniki. Długość rampy 23 – 25 cm, a całego systemu wraz z drenem przedłużającym 73 – 75 cm. Dostosowany do użytku z krwią, tłuszczami, alkoholami, chlorhexydyną oraz lekami chemioterapeutycznymi – co wymaga potwierdzenia badaniami klinicznymi. Sterylny, jednorazowego użytku pakowany pojedynczo. Na każdym opakowaniu nadruk nr serii i daty ważności. Okres ważności minimum 2 lata. Opis w języku polskim.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza Kranik-Rampa składający się z 6 łączników bezigłowych.

Pytanie 6

Paragraf 3 ustęp 15

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację na „W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Dostawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:

- braków ilościowych w ciągu 48 godzin
- wad jakościowych w ciągu 14 dni

Po uwzględnieniu reklamacji przez Wykonawcę wymiana towaru nastąpi w ciągu 3 dni.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści załącznika numer 4 do siwz stanowiącego projekt umowy w zakresie § 3 ust. 15 w sposób zaproponowany przez wykonawcę.

Kwestionowany przez wykonawcę zapis dotyczy w istocie jedynie reklamacji jakościowych. W razie niedostarczenia przez wykonawcę odpowiedniej ilości sprzętu, wykonawca zobowiązany będzie do niezwłocznego uwzględnienia złożonej przez zamawiającego reklamacji i dostarczenia brakującej ilości zamówionego sprzętu, albowiem sytuacja taka stanowić będzie zarazem niewykonanie zobowiązania do dostawy zamówionego sprzętu w ustalonym przez strony terminie, co zgodnie z postanowieniem § 6 ust. 1 pkt a) i b), pociąga za sobą zobowiązanie do zapłaty kary umownej. W razie zaś dostarczenia sprzętu w ilości zgodnej z zamówieniem wykonawca nie będzie zobligowany do uzupełnienia jego ilości, bowiem jego zobowiązanie będzie wykonane w sposób prawidłowy – w takiej sytuacji zaktualizuje się jedynie opisane w § 3 ust. 14 zobowiązanie do rozpatrzenia reklamacji. W zakresie reklamacji jakościowych interes zamawiającego wymaga, by były one rozpatrywane bez zbędnej zwłoki, albowiem dostarczenie sprzętu niewłaściwej jakości grozi istotnym utrudnieniem w udzielaniu przez zamawiającego świadczeń zdrowotnych, co może pociągać za sobą powstanie po jego stronie szkody. A zatem zobowiązanie wykonawcy do wymiany wadliwego sprzętu na nowy wolny od wad ma podstawowe znaczenie dla zabezpieczenia interesów zamawiającego w zakresie prawidłowego wykonania umowy, co przesądza o niemożności uwzględnienia żądania wykonawcy.

Ponadto, w ocenie zamawiającego okres czasu przewidziany do rozpatrzenia reklamacji (5 dni roboczych od dnia jej zgłoszenia przez zamawiającego) oraz czas przewidziany na dostarczenie sprzętu wolnego od wad (3 dni robocze od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji lub od dnia wydania ekspertyzy potwierdzającej zasadność reklamacji) jest wystarczający dla zabezpieczenia z jednej strony interesów zamawiającego (polegających na konieczności zapewnienia jak najszybszego otrzymania wolnego od wad sprzętu) oraz wykonawcy (poprzez przyznanie mu czasu na zbadanie kwestionowanych przez zamawiającego towarów oraz możliwość wystąpienia o ich zbadanie do właściwej instytucji w razie odmowy uwzględnienia reklamacji). Z uwagi na powyższe zamawiający uznaje proponowany przez wykonawcę termin 14 dni za zbyt długi, co przesądza o konieczności uznania wniosku wykonawcy za niezasadny.

Pytanie 7

Paragraf 9 ustęp 1 a-b

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację na „Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych. w przypadku:

- a) pierwszego opóźnienia w dostawie zamówionego Sprzętu Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1 % niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia określonego na podstawie w § 3 ust. 4 pkt a) niniejszej umowy.
- b) drugiego opóźnienia w dostawie oraz każdego kolejnego opóźnienia w dostawie zamówionego Sprzętu Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia określonego na podstawie § 3 ust. 4 pkt a) niniejszej umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści załącznika numer 4 do siwz stanowiącego projekt umowy w zakresie § 6 ust. 1 pkt a)-b) (błędnie opisanego przez wykonawcę jako paragraf 9 ustęp 1 a-b) w sposób zaproponowany przez wykonawcę. Wykonawca podejmując

decyzję o złożeniu oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego postępuje w sposób świadomy, kierując się między innymi wymogami zamawiającego odnośnie terminów dostawy objętego zamówieniem publicznym sprzętu, a także konsekwencjami niedotrzymania tych terminów, w szczególności w zakresie uprawnienia zamawiającego do żądania od pozostającego w zwłoce ze spełnieniem świadczenia wykonawcy kar umownych. Nie podlega wątpliwości, iż niedostarczenie przez wykonawcę w terminie objętego zamówieniem publicznym sprzętu spowodować może daleko idące konsekwencje po stronie zamawiającego, wiążące się w szczególności z powstaniem po jego stronie szkody. W związku z powyższym istnieje konieczność zastrzeżenia kary umownej stanowiącej substytut odszkodowania w wysokości określonej z góry przy zawieraniu umowy.

Pytanie 8

Pakiet nr 9: Poz. nr 1 – Zestaw operacyjny do zabiegów laryngologicznych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do zabiegów laryngologicznych wykonany z trójwarstwowej pełnobarierowej (zgodnej z normą EN 13795 1-3), włókniny (folia polietylenowa, włóknina polipropylenowa i włóknina wiskozowa) o min. gramaturze materiału na całej powierzchni 74 g/m², i odporności na penetrację płynów min. 200 Cm H₂O, w kolorze zielonym o składzie:

1 serweta do nakrycia stołu instrumentariuszki 140 x 190 cm

1 serweta do nakrycia stolika Mayo 80 x 145 cm

1 serweta samoprzylepna (ekran anestezyjologiczny) 200 x 200 cm

1 serweta samoprzylepna z wycięciem „U” 125 x 150 cm

1 serweta samoprzylepna 75 x 75 cm

2 taśmy samoprzylepne 10 x 50 cm

4 ręczniki celulozowe 33 x 33 cm

Jednocześnie prosimy od odstąpienia od wymogu zaoferowania serwet, obłożeń operacyjnych posiadających I klasę palności. Parametr ten nie ma zastosowania dla obłożeń pola operacyjnego, gdyż żadna z norm europejskich nie określa jego parametrów oraz stawianych temu powyższych wymagań. Obłożenia, serwety, fartuchy stosowane na bloku operacyjnym powinny spełniać wymogi normy EN 13795 1 – 3, które określają warunki i parametry minimalne, które powinny charakteryzować zaoferowane obłożenia. W związku z tym bezzasadne jest stawianie wymogu dotyczących I klasy palności, gdyż żadna z norm obowiązujących w krajach Unii Europejskiej nie odnosi się do powyższego zagadnienia. Ponadto taki zapis ogranicza możliwość złożenia oferty większej liczbie oferentów i niejako wskazuje na konkretnego oferenta.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na oferowany zestaw. W składzie zestawu brakuje najważniejszego elementu tj. serwety służącej do zawijania głowy pacjenta – turbanu zabezpieczonego taśmą lepną. Jest on niezbędny w przeprowadzanych zabiegach laryngologicznych. Ponadto zamawiający odchodzi od wymogu w opisie o I klasie palności serwet uwzględniając fakt, że klasa palności nie jest przedmiotem normy obowiązującej w Unii Europejskiej – Normy EN 13795 1- 3, jedynie jest dodatkowym atutem.

Pytanie 10

dotyczy opisu przedmiotu zamówienia – Pakiet nr IX:

Czy Zamawiający dopuści w poz. 1 zaoferowanie zestawu do zabiegów laryngologicznych wykonanego z chłonnego wytrzymałego dwuwarstwowego laminatu nieprzemakalnego (polipropylen + polietylen bez zawartości celulozy i wiskozy) o gram. min. 60 g/m² . Skład zestawu:

a) serweta 150 x 200cm z wycięciem U o wym. 10 x 50cm wykończonym taśmą

samoprzylepną

b) serweta 180 x 220cm z taśmą lepną

c) pokrowiec na stół Mayo 80cm x 140cm.

d) dwie ściereczki chłonne 30 x 40cm.

e) taśma samoprzylepna włókninowa 10 x 50cm.

f) dwukomorowa kieszeń przylepna 2 x 15 x 40cm na ssak i koagulacje.

g) serweta 150x200cm(owiniecie zestawu) przykrycie na stół instrumentalny

oraz dodatkowo jako oddzielną pozycję (wycenioną sumarycznie) serwetę sterylną o wymiarze 90 x 110 cm z taśmą lepną na dłuższym boku służącą do zawinięcia głowy pacjenta?

Odpowiedź

TAK. Zamawiający dopuszcza opisany wyżej zestaw.

Pytanie 11

dotyczy opisu przedmiotu zamówienia – Pakiet nr XVIII:

Czy Zamawiający wymaga aby w poz. 1 ściereczki były pakowane w opakowania zgodne z wymaganiami zawartymi w Ustawie o Wyrobach Medycznych ?

Odpowiedź

TAK. Zamawiający wymaga opakowań zgodnych z wymogami ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 kwietnia 2004r (Dz. U. Nr 93, poz. 896 z późn. zmianami).

Pytanie 12

Zapytanie III: dotyczy opisu przedmiotu zamówienia – Pakiet nr XIX:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz. 1 serwety z taśmą lepną przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza serwetę zabezpieczoną taśmą lepną.

Pytanie 13

Czy w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety? W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, uprzejmie prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie pakiety, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje możliwości zawarcia z jednym wykonawcą oddzielnych umów na sprzedaż i dostawę sprzętu wchodzącego w skład poszczególnych pakietów. W ocenie zamawiającego prowadziłoby to do nieuzasadnionego powielenia dokumentacji oraz prowadziłoby do zwiększenia formalności, co powodowałoby wydłużenie czasu potrzebnego do zawarcia umów oraz powodowało niepotrzebne komplikacje, co należy uznać za niezasadne, w szczególności przy uwzględnieniu specyfiki sprzętu wchodzącego w skład poszczególnych pakietów, powodującej, że nie ma konieczności wprowadzania jakichkolwiek odrębnych postanowień do umów dotyczących odrębnych pakietów.

Ponadto zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy zapisu proponowanego przez wykonawcę. Podział zamówienia publicznego na części ma znaczenie z punktu widzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, nie wpływa jednakże na zakres (poza zmianą przedmiotową dotyczącą ilości objętego umową sprzętu) ani sposób wykonania zobowiązań umownych przez wykonawcę. Z uwagi na powyższe zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania przedmiotowego zapisu do umowy.

Pytanie 14

Pakiet I

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł jednorazowego użytku w rozmiarze 0,45 x 19 mm lub 0,5 x 25 mm (zamiast 0,45 x 23 mm).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje wymagania dotyczące rozmiarów igieł zawarte w załączniku nr 6 specyfikacji.

Pytanie 15

Pakiet III, poz. 2, 3

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji z pakietu. Państwa zgoda pozwoli nam na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty oraz dodatkowo rozszerzy grupę Wykonawców.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu III pozycji 2 i 3 i utworzenie z nich nowego pakietu o numerze XXIII.

Pytanie 16

Pakiet III, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do nadłonowego drenażu pęcherza w składzie: cewnik Pigtail z lejkiem o dł. 55 cm wykonany z poliuretanu, posiadający otwory po wewnętrznej stronie zagiętej końcówki, igła do cystostomii o dł. 8-12 cm, taśma mocująca, worek na mocz o poj. 2 litry, zacisk na cewnik.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza opisany wyżej zestaw do nadłonowego drenażu pęcherza.

Pytanie 17

Pakiet VI, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowego układu oddechowego z łącznikiem typu Y bez kapturka na lince z bezlateksowym workiem oddechowym 2-3 litra. Pozostałe wymogi zgodne z SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie jednorazowego układu oddechowego bez przymocowania kaptura do łącznika typu Y, ponieważ istnieje ryzyko wpadnięcia kaptura do układu oddechowego pacjenta.

Pytanie 18

Pakiet VII

1. Czy zamawiający rozumie przez czytelne oznaczenie znacznika głębokości znacznik wokół całej średnicy rurki ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza oznaczenie znacznika głębokości wokół całej średnicy rurki ale nie wymaga. Natomiast istotne jest aby podziałka centymetrowa znajdowała się w 2/3 od balonika, przed łącznikiem.

Pytanie 19

Pakiet VIII, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji z pakietu. Państwa zgoda pozwoli nam na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty oraz dodatkowo rozszerzy grupę Wykonawców.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu VIII pozycji nr 1 i tworzy z niej nowy pakiet XXIV.

Zamawiający na mocy art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wprowadza w pakiecie XIV pozycję 2 – wg poniższej specyfikacji:

Wkład do strzykawki automatycznej – 1000szt.

Zestaw do eksploatacji wstrzykiwacza kontrastu Medrad Spectris Solaris EP MR, składający się z wkładu o pojemności 65ml, wkładu o pojemności 115ml, dwóch ostrzy typu „spike”, złącze niskiego ciśnienia z trójnikiem (konektor typu Y) oraz zaworkiem zwrotnym. Zestaw jednorazowy, sterylny. Na każdym pojedynczym opakowaniu nadruk nr serii i daty ważności. Instrukcja stosowania w języku polskim. Okres ważności minimum 2 lata.

Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą 1 zestawu oferowanego przedmiotu zamówienia jako próbki, do przetestowania.

W związku z tym, że odpowiedź na pytanie nr 1, 15 i 19 oraz modyfikacja treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach i wyznacza nowy termin składania i otwarcia ofert na dzień tj. **02.09.2009r , przy czym godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.**

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych

inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna